Massimiliano Mustermann

# Mein erster biografischer Reise-Abenteuer-Krimi

Wie Du mit diesem Design-Template  
ein richtig cooles Taschenbuch gestalten  
kannst

Copyright © Massimiliano Mustermann  
Musterstr. 123, 12345 Musterstadt  
Alle Rechte vorbehalten  
KDP-ISBN: xxxxxxxxxxxxxxxx  
Herstellung: Amazon Distribution GmbH

Dieses Buch darf weder vollständig noch in Auszügen, in keiner Form und durch kein Mittel, weder elektronisch noch mechanisch (Fotokopieren, Aufzeichnung etc. oder jegliches andere bereits vorhandene oder auch zukünftige System) vervielfältigt werden ohne die vorherige schriftliche Erlaubnis durch den Verfasser Massimiliano Mustermann.

#### Haftungsausschluss

Lorem ipsum dolor sit amet, consetetur sadipscing elitr, sed diam nonumy eirmod tempor invidunt ut labore et dolore magna aliquyam erat, sed diam voluptua. At vero eos et accusam et justo duo dolores et ea rebum. Stet clita kasd gubergren, no sea takimata sanctus est Lorem ipsum dolor sit amet. Lorem ipsum dolor sit amet, consetetur sadipscing elitr, sed diam nonumy eirmod tempor invidunt ut labore et dolore magna aliquyam erat, sed diam voluptua. At vero eos et accusam et justo duo dolores et ea rebum. Stet clita kasd gubergren, no sea takimata sanctus est Lorem ipsum dolor sit amet. Lorem ipsum dolor sit amet, consetetur sadipscing elitr, sed diam nonumy eirmod tempor invidunt ut labore et dolore magna aliquyam.

#### Bildnachweise

Lorem ipsum dolor sit amet, consetetur sadipscing elitr, sed diam nonumy eirmod tempor invidunt ut labore et dolore magna aliquyam erat, sed diam voluptua. At vero eos et accusam et justo duo dolores et ea rebum. Stet clita kasd gubergren, no sea takimata sanctus est Lorem ipsum dolor sit amet.

*All denjenigen gewidmet,  
die auch schon einmal eine Reise auf der Welt  
gemacht haben.*

*Vielen Dank auch an meine Freunde, ohne die  
dieses Buch gar nicht erst entanden wäre.*

# Inhalt

Prolog 9

I. Abenteuerliche Abreise 11

II. Reisevorbereitungen 15

III. Eine Reise zu mir selbst 21

# Prolog

*“Lorem ipsum dolor sit amet?  
Duis autem vel zu spät.  
Nam liber tempor cum solute nihil,  
Und davon ganz schön viel.“*

## **Massimiliano Mustermann (1904 – 1996)**

**L**orem ipsum dolor sit amet, consetetur sadipscing elitr, sed diam nonumy eirmod tempor invidunt ut labore et dolore magna aliquyam erat, sed diam voluptua. At vero eos et accusam et justo duo dolores et ea rebum. Stet clita kasd gubergren, no sea takimata sanctus est Lorem ipsum dolor sit amet. Lorem ipsum dolor sit amet, consetetur sadipscing elitr, sed diam nonumy eirmod tempor invidunt ut labore et dolore magna aliquyam erat, sed diam voluptua. At vero eos et accusam et justo duo dolores et ea rebum. Stet clita kasd gubergren, no sea takimata sanctus est Lorem ipsum dolor sit amet. Lorem ipsum dolor sit amet, consetetur sadipscing elitr, sed diam nonumy eirmod tempor invidunt ut labore et dolore magna aliquyam erat, sed diam voluptua. At vero eos et accusam et justo duo dolores et ea rebum. Stet clita kasd gubergren, no sea takimata sanctus est Lorem ipsum dolor sit amet.